
Baldones Ziņas
Baldones novada Domes izdevums,  www.baldone.lv

23. decemrbis, 2016

SIA „Būks” informē
                      3. lpp.

Attīstības nodaļas 
paveiktais             4. lpp.

Jauniešu dome informē                   
 5. lpp.

Apbalvots „Sporta 
laureāts 2017”       6. lpp.

Domes aktualitātes

Nr. 12

Domes sēde notika 
29. novembrī. Tika izskatīts 
31 jautājums.

Finanšu – attīstības 
jautājumi:
• Dome atteica īpašuma lieto-
šanas mērķa maiņu īpašumiem 
„Dākas-2” un „Stigas”, jo pare-
dzamais mērķis neatbilst teritori-
jas plānojumam;
• Dome atteica izsniegt atļauju 
zemes ierīcības projekta izstrādes 
uzsākšanai īpašumos „Pūcītes” 
un „Vanagkalni-1”, jo paredzētais 
īpašumu dalījums neatbilst teri-
torijas plānojumam;
• Tika veikti grozījumi domes 
lēmumā par zemes ierīcības pro-
jekta uzsākšanu īpašumam „Zīlī-
tes”;
• Tika apstiprināts zemes ierīcī-
bas projekts īpašumam „Laukak-
meņi”;
• Tika apstiprināts lēmums par 
pašvaldības īpašuma Parka ielā 
10A atsavināšanu;
• Tika apstiprināts lēmums par 
pašvaldības kustamās mantas – 
2000. gadā iegādāta traktora – at-
savināšanu;
• Tika uzņemti pašvaldības bi-
lancē 8 zemesgrāmatā reģistrēti 
īpašumi;
• Dome pieņēma zināšanai nova-
da attīstības programmas 2014.–
2020. gadam ietekmes ziņojumu 
par 2015. gadu;
• Tika veikti grozījumi 2016. gada 
pašvaldības budžetā;
• Tika apstiprināts jauniešu do-
mes nolikums;
• Dome pieņēma lēmumu par da-
lību projektā „Proti un dari”;
• Tika pieņemts lēmums par Bal-
dones muzeja dibināšanu un ap-
stiprināts muzeja Krājumu komi-
sijas nolikums un sastāvs;
• Dome apstiprināja vienu nekus-
tamā īpašuma nodokļa parāda at-
maksas grafiku;
• Dome apstiprināja lēmumu par 
līdzfinansējumu biedrības „Deg-
sme 99” iesniegtajam projektam 
LAD finansējuma saņemšanai;
• Tika apstiprināti grozījumi Pie-
rīgas Izglītības, kultūras un spor-

ta pārvaldes nolikumā;
• Tika pieņemts lēmums par ie-
dzīvotāju grupām, kurām tiks 
kompensēti ēku numuru plāk-
snīšu iegādes izdevumi;
• Tika pieņemts lēmums par fi-
nansiālu atbalstu kalnu divriteņu 
sacensībām „Vivus.lv”;
• Tika pieņemts lēmums par fi-
nansiālu atbalstu kalnu divriteņu 
XCO sacensībām „Gruzis acī”.

Zemes jautājumi:
• Tika piešķirta adrese pašvaldī-
bas īpašumam Zaļā iela 2;
• Tika grozīta adrese Saulgriežu 
iela 1A uz Zīļu iela 22.

Sociālie jautājumi:
• Tika atjaunoti 3 sociālo dzīvok-
ļu īres līgumi;
• Tika pieņemts lēmums par at-
teikumu iekļaut vienu personu 
pašvaldības reģistrā palīdzības 
saņemšanai dzīvokļa jautājumu 
risināšanā;
• Tika pieņemts lēmums par at-
teikumu atcelt sociālā dzīvokļa 
statusu pašvaldības dzīvojamām 
telpām un iekļaut personu paš-
valdības palīdzības reģistrā;
• Tika pieņemti saistošie noteiku-
mi „Par Baldones novada pašval-
dības palīdzību dzīvokļa jautāju-
mu risināšanā”.

Domes 
kompetences
jautājumi:
• Dome atbrīvoja no Adminis-
tratīvās komisijas locekles pie-
nākumu pildīšanas M.Dadzi un 
apstiprināja par komisijas locekli 
domes juristi Sigitu Bērziņu;
• Dome veica grozījumus pašval-
dības policijas nolikumā un pie-
šķīra pilnvarojumu uzsākt lietve-
dību administratīvo pārkāpumu 
lietās un sastādīt administratīvos 
protokolus;
• Dome apstiprināja grozījumus 
iepriekšējā sēdē pieņemtajos gro-
zījumos  saistošajos noteikumos 
„Par sabiedrisko kārtību Baldo-
nes novadā”.

K.Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

Kā uz vēja spārniem ir aiz-
skrējis 2016. gads, un Jaunā 
gada priekšvakarā ir laiks 
atskatīties uz paveikto. 

Aizejošais gads novadam kopu-
mā ir bijis visai veiksmīgs – pa-
veikti lielāki un mazāki darbi, 
viss iecerētais ir īstenots. Novads 
kļuvis vēl sakoptāks un skaistāks. 
Par to liels paldies visām domes 
iestādēm un struktūrvienībām, 
to vadītājiem un darbiniekiem. Ir 
patiess prieks redzēt arvien vai-
rāk sakoptu sētu un īpašumu. Par 
to liels paldies centīgajiem īpa-
šumu saimniekiem. 2016. gadā 
Baldone bija vairāku lielu Pierī-
gas pasākumu norises vieta, kuru 
sekmīga organizēšana nebūtu 
iespējama bez brīvprātīgo palī-
gu iesaistīšanas. Liels paldies arī 

viņiem. Pašvaldības dzīve nav ie-
domājama bez aktīvu pensionāru 
iesaistīšanās, par ko jāpateicas 
pensionāru padomei.  Paldies arī 
visiem tiem baldoniešiem, kuri 
nāca uz domi ar vērtīgiem un 
konstruktīviem ierosinājumiem, 
jo, tikai kopā strādājot, mēs savu 
novadu varam padarīt vēl jaukā-
ku. Paldies visiem mūsu uzņēmē-
jiem, pateicoties kuriem mūsu 
cilvēkiem arī novadā ir darbs!

2017. gadam pašvaldībai ir lieli 
plāni, un mēs ceram, ka to īsteno-
šanai līdzekļu pietiks. Jāpabeidz 
vidusskolas un Mūzikas pamat-
skolas ēku kapitālais remonts, 
jāturpina bērnudārza kapitālais 
remonts, jārekonstruē stadions, 
jāpabeidz Ceriņu parka rekon-
strukcija un jāuzsāk Saules parka 
iekārtošana, jāizstrādā kultūras 

centra rekonstrukcijas, kanalizā-
cijas sistēmas un sociālās aprūpes 
centra siltināšanas projekts, jā-
turpina iesāktā ielu apgaismoju-
ma paplašināšanas programma, 
kā arī jāuzsāk citu ES fondu fi-
nansēto projektu īstenošana.

Cienījamie Baldones iedzīvotā-
ji! Jaunajā gadā vēlam jums visu 
ieceru īstenošanu, kaut nelielu 
labklājības pieaugumu, sirdij 
tuvu darbu, kas sniedz gandarīju-
mu, savstarpēju sapratni ģimenē, 
mīlestību un atbalstu grūtā brīdī! 
Lai jums vienmēr ir kāds, ko mī-
lēt un kas mīl jūs! Lai caur svētku 
skanīgumu un gaidīšanas prieku 
ir brīdis, ko atlicināt sev! Lai dvē-
sele rod mieru!

Baldones novada domes vārdā 
domes priekšsēdētāja 

Karina Putniņa

Priecīgus Ziemassvētkus un 
veiksmīgu Jauno gadu!



2 • Baldones Ziņas 23. decembris, 2016

1. Izdarīt Baldones novada domes 
2009. gada 3. jūnija saistošajos no-
teikumos Nr.9 „Par Baldones paš-
valdības nodevām” (turpmāk – 
noteikumi) šādus grozījumus:
1.1. papildināt noteikumus ar 
6.1.1 apakšpunktu šādā redakcijā:

Par ko 
m a k s ā j a m a 
nodeva

EUR 
gadā

EUR 
10 
ga-
dos

6.1.1

Par Baldones 
novada 
ģerboņa attēla 
izmantošanu, 
par katru veidu, 
ja nodevas 
maksātājs 
savu preci 
izvieto Bal-
dones novada 
tirdzniecības 
vietās.

10,00 60,00

1.2. papildināt noteikumus ar 
6.2.1 apakšpunktu šādā redakcijā:

Par ko 
maksājama 
nodeva

EUR 
gadā

EUR 10 
gados

6.2.1

Par Baldones 
novada un 
pilsētas vārda 
izmantošanu, 
par katru 
veidu, ja node-
vas maksātājs 
savu preci 
izvieto Bal-
dones novada 
tirdzniecības 
vietās.

5,00 30,00

2. Noteikumi stājas spēkā nāka-
majā dienā pēc to publicēšanas 
izdevumā „Baldones Ziņas”.

Paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums. 1.1. Likuma „Par paš-
valdībām” 21. panta pirmās daļas 
15. punkts nosaka, ka dome var 
izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir at-
tiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt 
tikai dome var pieņemt saistošos 
noteikumus par pašvaldības nodevu 
ieviešanu un likumā noteiktajos ga-
dījumos noteikt nodokļu apmērus.

1.2. Likuma „Par nodokļiem un 
nodevām” 12. panta pirmās daļas 9. 
punkts nosaka, ka vietējās pašvaldī-
bas domei ir tiesības Ministru kabi-
neta noteikumos noteiktajā kārtībā 
savā administratīvajā teritorijā uzlikt 
pašvaldības nodevas par pašvaldību 
simbolikas izmantošanu.

Šobrīd spēkā esošie Baldones no-
vada domes 2009. gada 3. jūnija sais-
tošie noteikumi Nr. 9 „Par Baldones 
pašvaldības nodevām” paredz  kon-
krētu pašvaldības nodevu maksu 
par Baldones novada ģerboņa attēla, 
Baldones novada un pilsētas vārda 

izmantošanu. Noteikumos nav atru-
nāta iespēja mazajiem uzņēmējiem 
veikt nodevas iemaksas mazākā ap-
mērā, ņemot vērā apstākli, ka pro-
dukcija, kura tiek tirgota, vairumā 
gadījumu tiek izmantota suvenīru 
veidā, nevis ikdienas vajadzību ap-
mierināšanai vai masu pasākumu 
organizēšanai. Mazo uzņēmēju gū-
tie ienākumi nespēj atspēkot pašval-
dības nodevas nesamērīgo apmēru. 
Tādēļ ir nepieciešams veikt grozīju-
mus noteikumos un noteikt pašval-
dības nodevas apmēru par Baldones 
novada ģerboņa, Baldones novada 
un pilsētas attēla izmantošanu gadī-
jumos, kad prece tiek izvietota visās 
Baldones novada tirdzniecības vie-
tās.

2. Īss projekta satura izklāsts. 
Noteikumu projekts nosaka node-
vas apmēru par Baldones novada 
ģerboņa attēla un Baldones novada 
un pilsētas vārda izmantošanu gadī-
jumos, kad personas izvieto preces 
visās Baldones novada tirdzniecības 
vietās.

3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu. Saskaņā ar likuma „Par paš-
valdībām” 43.1 panta otro daļu – nav 
jānorāda.

4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz sabiedrību un 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā. Samazināsies izdevumi 
personām, kuras izvietos savu preci 
ar Baldones novada ģerboņa attēlu 
vai izmantos Baldones novada vai 
pilsētas vārdu visās Baldones nova-
da tirdzniecības vietās.

5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām. 5.1. Institūcija, 
kurā privātpersona var vērsties no-
teikumu piemērošanā un izpildē, ir 
Baldones novada pašvaldība.

5.2. Noteikumu projekts neskar 
administratīvās procedūras, bet 
nosaka nodevas apmēru par preces 
izvietošanu visās Baldones novada 
tirdzniecības vietās.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām. Noteiku-
mu izstrādes procesā nav notikušas 
konsultācijas ar privātpersonām. 
Noteikumu projekts un tam pievie-
notais paskaidrojuma raksts pēc iz-
skatīšanas Baldones novada domes 
Finanšu un attīstības komitejas sēdē 
20.09.2016. tiks publicēts pašval-
dības mājas lapas vietnē internetā 
www.baldone.lv.

K.Putniņa, domes priekšsēdētāja 

Saistošie noteikumi Nr.19
  Apstiprināti ar Baldones novada domes 2016. gada 27. septembra 

sēdes lēmumu (prot.Nr.9, 3.§)
Grozījumi Baldones novada domes 2009. 

gada 3. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 9 
„Par Baldones pašvaldības nodevām”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 
15. punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās 

daļas 1., 2., 4., 5., 7., 9., 10. punktu 1. Izdarīt Baldones novada do-
mes 2012. gada 13. augusta sais-
tošajos noteikumos Nr.13 „Kār-
tība, kādā ar nekustamā īpašuma 
nodokli apliek vidi degradējošas, 
sagruvušas vai cilvēku apdraudo-
šas būves” (turpmāk – noteiku-
mi)  šādus grozījumus:

1.1. izteikt noteikumu 14. pun-
ktu šādā redakcijā:

„14. Maksāšanas paziņojumu 
par būvi, kas klasificēta kā vidi 
degradējoša, sagruvusi vai cil-
vēku drošību apdraudoša, paš-
valdība nosūta nodokļu mak-
sātājam viena mēneša laikā no 
lēmuma par būves klasificēšanu 
attiecīgajā kategorijā pieņemša-
nas dienas.”

1.2. izteikt noteikumu 16. pun-
ktu šādā redakcijā:

„16. Pašvaldības būvvaldes 
lēmums par ēkas un/vai būves 
klasificēšanu par vidi degra-
dējošu, sagruvušu vai cilvēku 
drošību apdraudošu ēku un/vai 
būvi nav apstrīdams.”

1.3. papildināt noteikumus ar 
16.1 punktu šādā redakcijā:

„16.1 Maksāšanas paziņoju-
mu, ar kuru aprēķināts nekusta-
mā īpašuma nodoklis par būvi, 
kas klasificēta kā vidi degradē-
joša, sagruvusi vai cilvēku dro-
šību apdraudoša, var apstrīdēt 
Administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā.”

 2. Noteikumi stājas spēkā nā-
kamajā dienā pēc to publicēša-
nas.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums. 1.1. Likuma „Par paš-
valdībām” 21. panta pirmās daļas 
16. punkts nosaka, ka dome var 
izskatīt jebkuru jautājumu, kas 
ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 

turklāt tikai dome var pieņemt 
saistošos noteikumus par pašval-
dības nodevu ieviešanu un liku-
mā noteiktajos gadījumos noteikt 
nodokļu apmērus.

1.2. Likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” 3. panta 1.4 
daļa nosaka, ka vidi degradējo-
šu, sagruvušu vai cilvēku drošību 
apdraudošu būvi apliek ar nekus-
tamā īpašuma nodokļa likmi 3 
procentu apmērā, ja to ir notei-
kusi pašvaldība savos saistošajos 
noteikumos.

1.4. AT Administratīvo lie-
tu departamenta 14.10.2015. 
spriedumā lietā Nr. A420543212 
(SKA-576/2015) ir noteikts, ka 
pašvaldības lēmums, ar kuru bū-
vei tiek noteikta atbilstība kādai 
no likuma „Par nekustamā īpašu-
ma nodokli” 3. panta 1.4 daļā mi-
nētajām kategorijām, nav admi-
nistratīvais akts, jo lēmums pats 
par sevi nerada nekādas tiesiskas 
sekas. Tiesiskas sekas nodokļu 
maksātājam rada nodokļa mak-
sāšanas paziņojums par nekusta-
mā īpašuma aplikšanu ar paaug-
stinātu nodokli.

Šobrīd spēkā esošie Baldones 
novada domes 13.08.2012. sais-
tošie noteikumi Nr. 13 „Kārtība, 
kādā ar nekustamā īpašuma no-
dokli apliek vidi degradējošas, sa-
gruvušas vai cilvēku apdraudošas 
būves” paredz, ka nodokļu mak-
sātājs var apstrīdēt pašvaldības 
būvvaldes lēmumu par ēkas un/
vai būves klasificēšanu par vidi 
degradējošu, sagruvušu vai cilvē-
ku drošību apdraudošu ēku un/
vai būvi. Minētais lēmums nav 
administratīvais akts, kuru var 
pārsūdzēt Administratīvā proce-
sa likumā noteiktajā kārtībā. Ar 
iepriekš minēto lēmumu netiek 
sasniegts mērķis, kura dēļ attie-

cīgais nekustamā īpašuma ad-
ministrēšanas process ir uzsākts. 
Būve ar paaugstināta nodokļa lik-
mi tiek aplikta, pamatojoties uz 
maksāšanas paziņojumu, ar kuru 
aprēķina nekustamā īpašuma no-
dokli. Tādējādi iepriekš norādī-
tais maksāšanas paziņojums tiek 
uzskatīts par administratīvo aktu, 
kuru nodokļa maksātājs ir tiesīgs 
pārsūdzēt Administratīvā proce-
sa likumā noteiktajā kārtībā.

2. Īss projekta satura izklāsts. 
Saistošo noteikumu projektā tiek 
noteikta lēmumu pārsūdzēšanas 
kārtība atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. Netiek paredzēta ietek-
me uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrību 
un uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā. 

4.1. Ietekme uz uzņēmējdarbī-
bu netiek plānota.

4.2. Ietekme uz sabiedrību ne-
tiek plānota.

5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Insti-
tūcija, kurā privātpersona var 
vērsties noteikumu piemērošanā 
un izpildē, ir Baldones novada 
pašvaldība.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām. Noteiku-
mu izstrādes procesā nav notikušas 
konsultācijas ar privātpersonām. 
Noteikumu projekts un tam pie-
vienotais paskaidrojuma raksts 
pēc izskatīšanas Baldones novada 
domes Finanšu un attīstības komi-
tejas sēdē 18.10.2016. tiks publicēts 
pašvaldības mājas lapas vietnē in-
ternetā www.baldone.lv.

K.Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

Saistošie noteikumi Nr.24
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2016. gada 25. oktobra sēdes lēmumu (prot.Nr.10, 16.§)

Grozījumi Baldones novada domes 
2012. gada 13. augusta saistošajos noteikumos

Nr. 13 „Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi 
degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta 1.4 daļu

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI
Baldones novada pašvaldība mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod traktoru T40AM, valsts 

reģ. Nr. T336 LD.
Izsoles vieta tiek noteikta Baldones novada dome, Pārupes iela 3, Baldone, bet izsoles laiks – 2017. 

gada 12. janvārī plkst. 15.00.
Kustamās mantas izsoles sākumcena noteikta 800,- EUR.
Izsolāmā objekta cenas paaugstinājums izsoles gaitā (solis) – 50,- EUR.
Izsoles dalības reģistrācijas maksas apmērs –15,- EUR.
Nodrošinājums jeb drošības nauda – 10% no nosacītās cenas, t.i., 80,- EUR.
Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek Baldones novada domē Pārupes ielā 3, Baldonē, līdz 2017. gada 

11. janvārim plkst. 12.00. Reģistrēties izsolei un iepazīties ar izsoles materiāliem iespējams pie izsoles 
komisijas priekšsēdētājas T.Tihoņenko domes pieņemšanas dienās – pirmdienās un ceturtdienās vai arī 
citā laikā, vienojoties pa tālr. 67932329 vai 27589029.



• 3Baldones Ziņas23. decembris, 2016

Baldonē atrod mirušu 
sievieti sanatorijas 
teritorijā
Valsts policijas Rīgas reģiona 
pārvaldes Kriminālpolicijas pār-
valdes 1. biroja 2. nodaļas dar-
binieki kopā ar Baldones novada 
pašvaldības policijas darbinie-
kiem veica bez vēsts pazudušās 
59 gadus vecās otrās grupas in-
valīdes Olgas Bekeres meklēšanu, 
kura, pēc radinieka teiktā, 16. ok-
tobrī izgājusi no sociālās aprūpes 
centra „Baldone”.

Policijas darbinieki 28. novem-
brī, pārmeklējot bijušās Baldones 
sanatorijas teritoriju, atrada neat-
pazītas sievietes līķi, kura, iespē-
jams, ir bez vēsts pazudusī Olga 
Bekere.

Neaizmirsīsim un 
atkārtosim drošu svētku 
uguņošanas ābeci
Ziemas gaišākajos svētkos, kad 
gandrīz virs katras mājas debesīs 
uzplaukst ugunspuķes, lai svētki 
izdotos skaisti un noritētu bez 

nepatīkamiem starpgadījumiem, 
rīkojot uguņošanu, atkārtosim 
galvenos drošības priekšnoteiku-
mus.

Izmanto tikai licencētu 
pirotehniku
Jebkurš pirotehnikas izstrādā-
jums – sākot ar niecīgu plauk-
šķeni un beidzot ar raķetēm – var 
būt ļoti bīstams, tāpēc, lai pasar-
gātu sevi un savus līdzcilvēkus no 
uguņošanas gūtajām traumām, ir 
būtiski ievērot drošības noteiku-
mus. Svarīgi svētku pirotehniku 
iegādāties tikai specializētajos 
veikalos, kuriem izsniegta atbils-
toša licence tās tirdzniecībai un 
kur zinoši pārdevēji pastāstīs, kā 
pareizi rīkoties ar iegādāto preci, 
un izsniegs katram lietošanas pa-
mācību.

Ja rodas aizdomas, ka pirotehnika 
tiek pārdota nelegāli, piemēram, no 
automašīnas, vai kāds piedāvā iegā-
dāties to uz ielas, nekavējoties jāziņo 
pašvaldības policijai, lai novērstu ie-
spējamo nelaimi.

Ievēro drošības 
prasības
Atbilstoši pirotehnikas veidam 
jāveic visi nepieciešamie saga-
tavošanas darbi. Ļoti svarīga ir 
salūta vietas izvēle. Tai jābūt sta-
bilai, līdzenai, un jāaplūko, vai 
šaušanas vietai netraucē elektrī-
bas vadi un koki, jo pretējā gadī-
jumā pirotehnika var mainīt gan 
lidošanas virzienu, gan izraisīt 
elektrības īssavienojumu.

Uguņošanas izstrādājumi jāno-
vieto drošā attālumā no mājām 
un cilvēkiem, un tos nekādā gadī-
jumā nedrīkst vērst pret sevi vai 
līdzcilvēkiem. Tāpat jāpārbauda 
vēja virziens, vējam jāpūš dūmi 
prom no skatītājiem. Liela vēja 
laikā atceliet plānoto salūtu.

Ja gadījumā notrūkusi degau-
kla, drošības labad nemēģiniet 
to sameistarot paši un līdz galam 
neizšāvušai pirotehnikai netuvo-
jieties aptuveni 15 minūtes.

Kad skaistais salūts izbaudīts, 
jāpadomā arī par uguņošanas 
ierīces novākšanu – nekad neme-

tiet to metāla vai plastmasas iz-
strādājumiem domātā konteinerā 
vai ugunskurā!

Vēl viens būtisks nosacījums –  
cilvēks, kas lieto pirotehniku, 
nedrīkst atrasties alkohola reibu- 
mā!

Atšķirīgi 
drošības līmeņi
Atbilstoši Pirotehnisko izstrādā-
jumu aprites likumam uguņo-
šanas ierīces tiek iedalītas četrās 
klasēs: ļoti zemas, zemas, vidējas 
un augstas bīstamības uguņoša-
nas ierīces.

Pirmās klases pirotehniku var 
iegādāties no 14 gadu vecuma, 
bet otrās un trešās klases – tikai 
no 18 gadu vecuma, savukārt ce-
turto – tikai juridiskas personas. 
Tāpēc jebkurā tirdzniecības vietā, 
ja pārdevējam ir aizdomas par 
pircēja vecumu, jāuzrāda perso-
nu apliecinoši dokumenti!

Vienmēr atcerēsimies – lai cik 
uzmanīgi un prātīgi mēs būtu, 
drošības pasākumu ievērošana 

vienmēr atmaksājas, tāpēc ai-
cinām, lietojot uguņošanas ie-
rīces, atcerēties par drošību, lai 
pasargātu sevi un savus mīļos 
gaidāmajos skaistajos svētkos!

Saskaņā ar Latvijas Adminis-
tratīvo pārkāpumu kodeksa 181. 
panta trešo daļu par uguņošanas 
ierīces vai skatuves pirotehniskā 
izstrādājuma aprites noteiku-
mu pārkāpšanu uzliek naudas 
sodu fiziskajām personām no 
trīsdesmit pieciem līdz trīssimt 
piecdesmit euro, konfiscējot pār-
kāpuma priekšmetus vai bez kon-
fiskācijas, bet juridiskajām perso- 
nām – no septiņdesmit līdz sep-
tiņsimt  euro, konfiscējot pārkā-
puma priekšmetus vai bez kon-
fiskācijas.

Baldones novada 
pašvaldības policijas

 darbinieki
novēl gaišus, jaukus un 

mierīgus svētkus!
Mareks Zālītis, 

mob. tālr. 20267662, 
e-pasts: mareks.zalitis@baldone.lv

AKCIJA „ATMAKSĀ PARĀDU BEZ NOKAVĒJUMA 
PROCENTIEM!”

SIA „BŪKS” līdz 2017. gada 31. janvārim izsludina akciju, kuras ietvaros 
piedāvā saviem klientiem atmaksāt uzkrājušos parādus, nepiemērojot jeb 
dzēšot uzkrātos nokavējuma procentus un tādējādi nokārtojot savas pa-
rādsaistības ar uzņēmumu.

Ar šo akciju SIA „BŪKS” vēlas nākt pretī saviem klientiem, kuriem ir iz-
veidojies parāds par komunālajiem un apsaimniekošanas pakalpojumiem, 
un piedāvāt iespēju atbrīvoties no parāda nastas bez nokavējuma procen-
tiem.

SIA „BŪKS” pateicas iedzīvotājiem, kuri par sniegtajiem pakalpojumiem 
norēķinās savlaicīgi, un novēl visiem saviem klientiem priecīgus Ziemas-
svētkus un veiksmīgu 2017. gadu!

SIA „BŪKS” administrācija

Namu apsaimniekošanas uzņēmums SIA „BŪKS” 
aicina pievienoties savai komandai profesionālu un 

iniciatīvas bagātu kolēģi amatā:
NAMU PĀRZINIS/-E

Mēs jums uzticēsim:
• Īstenot namu pārvaldīšanu;
• Nodrošināt nekustamā īpašuma uzturēšanu, sanitāro apkopi un labiekārtošanu;
• Uzturēt un aktualizēt dzīvojamo māju lietas;
• Uzraudzīt namu un inženiersistēmu tehnisko apkopju grafiku izpildi;
• Organizēt un uzraudzīt namu remonta, rekonstrukcijas un renovācijas 
darbu veikšanu;
• Nodrošināt pakalpojumu, pārvaldīšanas un apsaimniekošanas, kā arī 
citu līgumu izpildes organizēšanu un uzraudzību.

Sasniegt labus darba rezultātus jums palīdzēs:
• Profesionālā izglītība nekustamo īpašumu pārvaldīšanā;
• Ne mazāk kā 2 gadu pieredze nekustamā īpašuma pārvaldīšanā;
• Valsts valodas prasmes (ne zemāk kā C līmeņa 1. pakāpe);
• Labas datorprasmes („MS Office”, „Excel” un „Namsaimnieks”);
• Pozitīva attieksme, labas komunikācijas prasmes un iniciatīva;
• Spēja strādāt spriedzes apstākļos, spēja pieņemt lēmumus savas kompe-
tences ietvaros.

Mēs jums piedāvāsim:
• Atbildīgu un dinamisku darbu stabilā uzņēmuma vidē;
• Iespēju pilnveidot savas zināšanas un praktisko pieredzi;
• Stabilu atalgojumu un sociālās garantijas.

Lūgums sūtīt CV un motivācijas vēstuli uz SIA „BŪKS”, Rīgas iela 67, 
Baldone, Baldones novads, LV-2125, vai uz 

e-pastu: baldonebuks@inbox.lv līdz 2017. gada 6. janvārim.
Uzziņas pa tālr. 67932700.

Lūdzam ņemt vērā, ka sazināsimies 
tikai ar nākamajai atlases kārtai izvirzītajiem pretendentiem!

Policija informē

20. janvārī no plkst. 10.00 līdz plkst. 17.00
Baldonē, Iecavas ielā 4 (pie bijušās slimnīcas),

MOBILĀ DIAGNOSTIKA
 *D VITAMĪNA NOTEIKŠANA 

4,50 EUR
PACIENTU PIEŅEMŠANA PĒC IEPRIEKŠĒJA 

PIERAKSTA: tālr. 25431313

Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods 0100-64111 PAKALPOJUMU NODROŠINA MFD veselības grupa

Par šo un to
Baldones novada dome 
regulāri saskaras ar situāci-
jām, kad iedzīvotāji vēlas, lai 
tiktu pieņemti tādi lēmumi, 
kas neatbilst spēkā esošajai 
likumdošanai. 

Jāatgādina, ka likums „Par paš-
valdībām” nosaka, ka pašvaldība 
drīkst īstenot savas funkcijas tikai 
saskaņā ar spēkā esošajiem nor-
matīvajiem aktiem – likumiem, 
Ministru kabineta noteikumiem 
un pašvaldības saistošajiem no-
teikumiem.  Tipiskas ir sūdzības 
par kaimiņu nesakoptajiem īpa-
šumiem. LR Civillikums nosaka, 
ka tā ir privāta teritorija, par kuru 
atbildīgs ir tās īpašnieks, līdz ar 
to pašvaldība nav tiesīga regulēt 

privāta īpašuma labiekārtošanu. 
Dome savulaik centās šos jautā-
jumus risināt, iekļaujot saistoša-
jos noteikumos normu par zāles 
pļaušanu, taču VARAM šādus 
noteikumus neapstiprināja, līdz 
ar to arī šī norma no saistošajiem 
noteikumiem bija jāizņem.
Tikpat tipiska ir situācija, kad 
īpašnieks vēlas dalīt savu īpašu-
mu vai mainīt tā lietošanas mēr-
ķi, bet iecere neatbilst pašvaldības 
teritorijas plānojumam un apbū-
ves saistošajiem noteikumiem. 
Saistošie noteikumi ir normatīvs 
akts, kas ir obligāti ievērojams, 
līdz ar to deputāti nedrīkst pie-
ņemt tam neatbilstošu lēmumu, 
lai arī cik labi saprastu iesniedzē-
ja vēlmes. Ja atceramies teritorijas 

plānojuma izstrādes gaitu un tās 
laikā notikušās sabiedriskās ap-
spriešanas, tad nākas kārtējo reizi 
secināt, ka tik svarīga jautājuma 
apspriešanā bija visai zema iedzī-
votāju aktivitāte. Diemžēl daudzi 
domā, ka viņus tas neskar, taču 
tā tas ir tikai līdz brīdim, kad ir 
vēlēšanās kaut ko darīt ar savu 
īpašumu. Grozīt teritorijas plāno-
jumu var tikai ar lokālplānojumu, 
par kuriem atkal daudzi neliekas 
ne zinis līdz brīdim, kad kaimi-
ņos top kaut kas nevēlams.
Varam tikai aicināt iedzīvotājus 
sekot informācijai pašvaldības 
mājas lapā un „Baldones Ziņās” 
un pievērst šiem jautājumiem lie-
lāku vērību.

K.Putniņa, domes priekšsēdētāja 



4 • Baldones Ziņas 23. decembris, 2016

Par Attīstības nodaļas paveikto 2016. gadā
Baldones novada Attīstības 
nodaļa darbojas jau trīs gadus. 
Šajā laikā nodaļā tika izvirzītas 
idejas un realizēti projekti, kas 
saistīti ar Baldones novada 
tūrisma infrastruktūras uzla-
bošanu, uzņēmējdarbības vei-
cināšanu, ES fondu apgūšanu, 
sabiedrības līdzdalības veici-
nāšanu, pašvaldības publiskā 
tēla veidošanu ar sociālo me-
diju palīdzību u.c. 2016. gads 
tuvojas noslēgumam, un tā-
pēc atskatāmies uz paveikto.

Piesaistot publisko finansējumu, 
ir iesniegti, apstiprināti, uzsākti 
šādi projekti: 

Infrastruktūras projekti
Lai veicinātu uzņēmējdarbību 

un uzlabotu uzņēmējdarbībai 
nepieciešamo teritoriju sasnie-
dzamību, tika sagatavoti un Re-
ģionālās attīstības koordinācijas 
padomē apstiprināti šādi publis-
kās infrastruktūras projekti, kuru 
īstenošana paredzēta 2017./2018. 
gadā – „Teritorijas Klapkrogā 
publiskās infrastruktūras attīs-
tība” un „Uzņēmējdarbībai pub-
liskās infrastruktūras – Reiskatu 
ceļa – attīstība pie Marnoriem”. 
Abos projektos plānots pārbūvēt 
ceļu infrastruktūru, uzlabojot 
ceļa segumu, sakārtojot lietus-
ūdens novadīšanu un uzlabojot 
piebraukšanu. Projektā „Teri-
torijas Klapkrogā publiskās in-
frastruktūras attīstība” pašlaik 
notiek teritorijas uzmērīšana un 
zemes ierīcības projekta izstrā-
de, savukārt projektā „Uzņēmēj-
darbībai publiskās infrastruk-
tūras – Reiskatu ceļa – attīstība 
pie Marnoriem” ir noslēgusies 
projektēšana, un tuvākajā laikā 
plānots izsludināt iepirkumu par 
ceļa būvniecību.

Lai uzlabotu energoefektivitāti 
pašvaldības publiskajām ēkām, 
tika sagatavoti un iesniegti Re-
ģionālās attīstības koordināci-
jas padomē apstiprināti ener-
goefektivitātes projekti šādiem 
objektiem – sociālajam aprūpes 
centram „Baldone”, Mercendar-
bes muižai un Baldones novada 
domes administratīvajai ēkai. 
Prioritāri finansējums piešķirts 
sociālā aprūpes centra „Baldo-
ne” energoefektivitātes projekta 
īstenošanai, un 2017. gadā tiks 
uzsākta šī projekta realizācija. 
Gadījumā, ja tiks plānots papildu 
apgūstamais finansējums, priori-
tārā secībā tiks īstenoti energo-
efektivitātes projekti domes ad-
ministratīvajai ēkai (79. vieta no 
198 apstiprinātiem projektiem 

Latvijā) un Mercendarbes muižai 
(115. vieta no 198).

Sadarbībā ar SIA „BŪKS” no-
tiek projekta iesnieguma gata-
vošana Baldones pilsētas ūdens-
saimniecības infrastruktūras 
projektam, kas paredz jaunu 
kanalizācijas tīklu izbūvi Baldo-
nes pilsētas ūdenssaimniecības 
infrastruktūras aglomerācijas te-
ritorijā. Projekts paredz atbalstu 
tikai kanalizācijas tīklu izbūvei, 
tāpēc būs jāizvērtē, cik pašvaldī-
bai izmaksātu paralēli izbūvēt arī 
ūdensvadu. Nākamā gada janvārī 
ir plānots uzsākt projektēšanu.

Grants ceļu seguma 
atjaunošana Baldones 
novada lauku teritorijā 
Prioritāri projekts atbalsta objek-
tus, kas ļauj veicināt lauksaimnie-
cības uzņēmējdarbības konku-
rētspēju attiecīgajā teritorijā,  lai 
nodrošinātu efektīvāku ceļa in-
frastruktūras attīstību un ievērotu 
vietējo uzņēmēju intereses.  Ņemot 
vērā noteiktos kritērijus un pasāku-
ma mērķi, pašvaldība ceļu pārbūvē 
ņem vērā šādus kritērijus: esošās 
lauksaimniecības zemes (pie/ap 
ceļa zonu), uzņēmumu skaitu te-
ritorijā, intensitāti, apdzīvotību 
teritorijā. Prioritāri kā nozīmīgs 
Baldones lauku teritorijai definēts 
Vārpu ceļš. Projekts paredz Vārpu 
ceļa pārbūvi nepilnu trīs kilomet-
ru garumā – no Vārpu ciema līdz 
valsts reģionālajam autoceļam P89. 
Pašlaik notiek būvprojekta izstrā-
de. Projekta īstenošana paredzēta 
no 2017. līdz 2018. gadam.

Projekts „Skatu tornis Baldo-
nē”. Projekts ir Baldones pašvaldī-
bas un SIA „Riekstukalns” sadar-
bības projekts, un tornis paredzēts 
kā publiska infrastruktūra – pie-
ejams ikvienam un bez maksas, 
lai veicinātu vietējās rīcības grupas 
teritorijā un novadā vietējo dabas 
vērtību pieejamību, kā arī publisko 
pakalpojumu un sabiedrisko akti-
vitāšu dažādošanu. No Riekstukal-
na virsotnes, kas ir 80 m virs jūras 
līmeņa, paveras unikāla ainava – 
skats uz Rīgu. Skaidrā laikā ļoti labi 
var redzēt galvaspilsētas lielākos 
arhitektūras objektus – Vanšu til-
tu, televīzijas torni, „Gaismas pili”, 
baznīcu torņus un citas ēkas. Torni 
paredzēts izbūvēt 20 m augstumā.

Teritorijas labiekārtošanas 
projekti
Par godu Latvijas simtgadei šogad 
Ceriņu parkā tika atjaunoti stā-
dījumi.   Projekts īstenots „Meža 
dienu 2016” ietvaros ar Meža attīs-
tības fonda finansējumu. Baldones 
novada pašvaldība trīs gadu laikā 

projekta ietvaros plāno sakārtot 
divus objektus – atjaunot stādīju-
mus Ceriņu parkā, Rīgas ielā 54, 
un izveidot jaunu parku (zaļās zo-
nas izveide Saules/Rīgas ielas 22 
krustojumā Baldonē), iegādājoties 
stādījumus. Teritorija atrodas pie 
Saules/Rīgas ielas krustojuma –  zī-
mes „Baldone’’.  Līdz šim pašvaldība 
veikusi Saules ielas rekonstrukciju –  
ceļmalu un meliorācijas grāvju  un 
teritorijas atkrūmošanu.   Pašval-
dība plāno izveidot zonas ar soli-
ņiem, uzstādīt informatīvo stendu 
viesiem, tūristiem, ierīkot  tualetes, 
izveidot apstādījumu zonas. 2018. 
gadā  Meža dienu ietvaros plānots 
veikt apstādījumus.

Sabiedrība
Īstenots projekts „Baldones novada 
jauniešu centra telpu labiekārtoša-
na un aprīkojuma iegāde”. Šā gada 
sākumā, sekojot citu pašvaldību 
piemēram, darbu sācis Baldones 
novada jauniešu centrs pašvaldības 
administratīvās ēkas telpās, kas ir 
Baldonē, Pārupes ielā 3. Jauniešu 
centrs  ir pašvaldības struktūr-
vienība, kuras mērķis ir veicināt 
pašvaldības jauniešu iniciatīvas, 
līdzdalību lēmumu pieņemšanā un 
sabiedriskajā dzīvē. Tā ir vieta, kur 
jauniešiem ir izveidota draudzīga, 
atvērta un atbalstoša vide, tiek pie-
dāvātas iespējas kopīgi plānot brīvā 
laika lietderīgu pavadīšanu, iegūt 
aktuālu informāciju un palīdzību 
dažādās dzīves situācijās, arī sais-
tībā ar projektu izstrādi un īsteno-
šanu, konfliktu risināšanu u.c. Lai 
jauniešu centrs spētu nodrošināt 
jauniešu iniciatīvas, projekta ie-
tvaros tika nodrošināts tehniskais 
nodrošinājums – iegādātas mēbe-
les un nepieciešamā biroja tehnika: 
datori, projektors, multifunkcio-
nālā iekārta. 2017. gada sākumā 
paredzēts divu telpu kosmētiskais 
remonts, centram nepieciešamo 
telpu paplašināšana, to labiekārto-
šana ar iegādāto aprīkojumu. 

Iesniegts un apstiprināts ar labo-
jumiem projekts „Pasākumi vietē-
jās sabiedrības veselības veicināša-
nai un slimību profilaksei Baldones 
novadā”, kura mērķis ir nevienlī-
dzības mazināšana veselības jomā, 
uzlabojot pieejamību veselības vei-
cināšanas un slimību profilakses 
pakalpojumiem Baldones novadā, 
jo īpaši teritoriālās nabadzības un 
sociālās atstumtības riskam pa-
kļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot 
vietēja mēroga pasākumus laika 
posmā no 2017. gada sākuma līdz 
2019. gada beigām. Plānotie pasā-
kumi vērsti uz mērķa grupas inte-
resēm un vajadzībām, lai veicinātu 
pieejamību veselības veicināšanas 

un slimību profilakses pakalpoju-
miem, kuri ikdienā nav pieejami 
novada teritorijā vai ir pieejami 
nepietiekami, īpaši iedzīvotājiem, 
kuri dzīvo ārpus pilsētas. Projekta 
aktivitātes koordinē Baldones no-
vada Sociālais dienests.

Šā gada 4. martā tika noslēgts sa-
darbības līgums par projekta 9.2.2. 
specifiskā atbalsta mērķa „Palie-
lināt kvalitatīvu institucionālajai 
aprūpei alternatīvu sociālo pakal-
pojumu dzīves vietā un ģimenis-
kai videi pietuvinātu pakalpojumu 
pieejamību personām ar invalidi-
tāti un bērniem” 9.2.2.1. pasākuma 
„Deinstitucionalizācija” ieviešanu 
pašvaldībā ar Rīgas plānošanas re-
ģionu. Projekta mērķis ir palielināt 
kvalitatīvu institucionālai aprūpei 
alternatīvu sociālo pakalpojumu 
dzīvesvietā un ģimeniskai videi 
pietuvinātu pakalpojumu pieeja-
mību personām ar invaliditāti un 
bērniem. Projekta aktivitātes ko-
ordinē Baldones novada Sociālais 
dienests. Īstenošana – sākot ar 
2017. gadu.

Šā gada 5. septembrī tika no-
slēgts apliecinājums par sadar-
bības līgumu ar Valsts izglītības 
attīstības aģentūru par  8.4.1. spe-
cifiskā atbalsta mērķa „Pilnveidot 
nodarbināto personu profesionālo 
kompetenci” projekta īstenošanu. 
Projekta mērķis ir  pilnveidot no-
darbināto personu profesionālo 
kompetenci, lai laikus novērstu 
darbaspēka kvalifikācijas neatbil-
stību darba tirgus pieprasījumam, 
veicinātu strādājošo konkurētspēju 
un darba produktivitātes pieaugu-
mu. Mērķa grupa  ir nodarbinātie 
vecumā  no 25 gadiem, tajā skaitā 
ar zemu izglītības līmeni (pabeigta 
vai nepabeigta pamatizglītība vai 
vispārējā vidējā izglītība), ar izglītī-
bu specialitātē, kurā vērojams dar-
baspēka trūkums, vai ar izglītību 
specialitātē, kurā cilvēkresursu pie-
dāvājums pārsniedz pieprasījumu, 
prioritāri atbalstu sniedzot sociālā 
riska grupu nodarbinātajiem. Pro-
jekta aktivitātes koordinē Baldones 
novada Sociālais dienests. Īsteno-
šana – sākot ar 2017. gadu.

Par Valsts un pašvaldības vienotā 
klientu apkalpošanas centra izveidi 
iesniegts projekta iesniegums Vi-
des un reģionālās aizsardzības mi-
nistrijā. Centra izveide paredzēta 
Baldones pilsētas bibliotēkas telpās 
Rīgas ielā 97 (Baldone, Baldones 
novads). Centra izveides mērķis ir 
nodrošināt publisko pakalpojumu 
pieejamību, ņemot vērā iedzīvotāju 
vajadzības atbilstoši vienas pieturas 
aģentūras principam.

Kopumā šogad sagatavoti un 
iesniegti vērtēšanai par publiskā 

finansējuma piešķiršanu 17 pro-
jekti, no kuriem divi nav apstipri-
nāti un divi ir vērtēšanas procesā.

„Rail Baltica”
Šis gads ir zīmīgs ar to, ka vairāku 
gadu plānošanas procesā ir zināms 
Eiropas standarta platuma dzelzceļa 
līnijas „Rail Baltica” trases novie-
tojums Baldones novadā. Pašlaik 
notiek lokālplānojuma izstrāde, kas 
grozīs teritorijas plānojumu, nosa-
kot trases precīzu novietojumu.

Uzņēmējdarbība
Šajā rudenī tika turpināta tradīcija 
un organizēts Baldones novada uz-
ņēmēju forums Mercendarbes mui-
žā. Forumā tika apskatītas tēmas, 
kas saistītas ar atbalstu uzņēmējiem. 
Foruma galvenā tēma bija sociālo 
mediju izmantošana uzņēmējdar-
bībā. Šīs tēmas aktualitāte bija sais-
tīta ar pieaugošo tendenci ikkatram 
uzņēmējam sava biznesa attīstībā 
izmantot sociālos tīklus.

Jau trešo gadu tiek organizēts 
konkurss „Uzņēmējdarbības attīstī-
bas biznesa ideju konkurss jaunie-
šiem”. Rezultātā konkursa komisija 
nolēma daļēji atbalstīt visus trīs 
pretendentus: SIA „Le-Grand” 70% 
apmērā no prasītā finansējuma  ie-
gādāties speciālu  izšūšanas šujma-
šīnu jātnieku un zirgu ekipējuma 
personalizācijai; SIA „Silmachy 
remedies” 35% apmērā no prasītā 
finansējuma labiekārtot darba vietu 
dziedniecisku kosmētisko līdzek-
ļu ražošanai; SIA „Egly Industries” 
28% apmērā no prasītā finansējuma  
iegādāties burbuļfutbola bamper-
bumbas, lai pilnveidotu Baldones 
peintbola pakalpojumu klāstu.

Tāpat tika turpināta sadarbība ar 
vietējiem mājražotājiem, papildinot 
Ziedu veikala Rīgas ielā 67 stendu 
„Ražots Baldonē”.

Gada laikā tika uzsāktas sarunas 
ar potenciālajiem investoriem, kas 
savu uzņēmējdarbību varētu attīs-
tīt Baldones novadā. Jāpiezīmē, ka 
šāda veida projektos lielu konku-
renci rada pašvaldības, kas atro-
das tuvāk Rīgai un stratēģiskajiem 
transporta mezgliem.

Tūrisms
Šis gads tūrisma nozarē sākās 
ar dalību starptautiskajā izstādē 
„Balttour 2016”. Tāpat kā iepriek-
šējos gados, arī šogad Baldone šajā 
izstādē piedalījās kopā ar citiem 
Daugavas lejteces reģiona nova-
diem (Salaspili, Ķekavu, Ogri, un 
Ikšķili). Izstādes apmeklētājiem 
bija iespēja doties ceļojumā cauri 
pieciem Pierīgas novadiem un ie-
klausīties gidu stāstījumā par ievē-
rojamākajiem objektiem. Baldonei 



• 5Baldones Ziņas23. decembris, 2016

tie bija observatorija, Riekstukalns 
un Baldones „Waterjump”. Stendā 
īpaši tika izcelts Baldones „Wa-
terjump”, piedāvājot izstādes ap-
meklētājiem „iemēģināt” kādu no 
estakādēm uz BMX riteņa.

Pavasarī, Baldonei sadarbojoties 
ar Ķekavas pašvaldību, tika organi-
zētas trīs laivošanas ekspedīcijas pa 
Misas un Ķekaviņas upi.

Vasaras sezona sākās ar velo-
braucienu pa novada teritoriju, ap-
meklējot Kanneniekus, Kauseze-
ru un fi nišējot Mākslas pagalmā 
Daugavas ielā 2, kur varēja baudīt 
skābeņu zupu, bet pēc tam nodo-
ties kultūras baudījumam, turpat 
esošajā kinoteātrī apmeklējot ama-
tierteātra „Sudraba nagla” izrādi 
„Zivs četratā”.

Zīmīgi pieminēt, ka Baldone 
Latvijas pasākumā „Muzeju nakts” 
sevi pieteica ar piedāvāto iespēju 
apmeklēt Mercendarbes muižu un 
apskatīt 18. gs. rokoko stila ozolko-
ka ārdurvju vērtni, kas ir augstvēr-
tīgs vēstures mantojums un valsts 
nozīmes kultūras piemineklis.

Baldones novada svētku ietvaros 
tika organizēts velobrauciens, kas 
dalībniekiem ļāva palūkoties uz vi-
sām debespusēm no Baldones no-
vada augstākajiem punktiem.

Tūrisma sezona arī tika noslēgta 
ar velobraucienu, apciemojot jā-
šanas klubu „Telfas”, kabeļu veik-
borda parku „Tālēs” un Baldones 
peintbola parku.

No 1. maija līdz pat 3. oktobrim 
Baldones pašvaldība iesaistījās 
Daugavas lejteces tūrisma reģiona 
apceļošanas akcijā. Akcijā ikviens 
interesents varēja apmeklēt dažā-
dus tūrisma objektus visā Dauga-
vas lejtecē un iepazīt daudzveidī-
gas atpūtas un izklaides iespējas 
reģionā.

Šoruden iedzīvotāji un novada 
ciemiņi tika pārsteigti ar nelielu 
video par novada vērtībām – video 
tika fi lmēts ar dronu (bezpilota lid-
aparāts), kas ļāva pilsētu un nova-
du uzlūkot no putna lidojuma.

Gada noslēgumā tika nodrukāts 
buklets „Reiz Baldonē”, kas tūris-
tus izvedīs pa vecajiem Baldones 
kūrorta ceļiem, ļaujot izzināt ob-
jektus, kas bija populāri kūrorta 
uzplaukuma laikā, un šo objektu 
attīstību līdz mūsdienām.

Tika veikti arī tūrisma norāžu un 
stendu atjaunošanas darbi, ko ar 
pastāvīgu regularitāti posta novadā 
mītošie vandaļi.

Paldies visiem, kas iesaistījās 
A ttīstības nodaļas darbos un akti-
vitātēs! Aicinām arī turpmāk būt 
aktīviem un līdzdarboties Baldo-
nes pilsētas un novada attīstības 
pasākumos.

Priecīgus Ziemassvētkus un ra-
došu Jauno gadu!

Attīstības nodaļa

Baldones novada jauniešu dome – 
tava iespēja būt notikumu centrā!
Turpinot iesākto darbu jauniešu 
līdzdalības sekmēšanai, Jaunie-
šu centrs meklē enerģiskus jau-
niešus dalībai jauniešu domē.

Jauniešu domes mērķis ir veicināt 
jauniešu līdzdalību un personīgo 
izaugsmi sociālajās un kultūras no-
risēs vietējā, valsts un starptautiskā 
mērogā. Vēlamies veicināt jauniešu 
iesaistīšanos jaunatnes politikas 
veidošanā, nodrošinot vidi, kurā 
tiek attīstītas diskusijas par jaunie-
šiem aktuāliem jautājumiem.

Jauniešu domes sastāvā darbojas 
Baldones novada aktīvie jaunieši 
(jaunieši atbilstoši Jaunatnes liku-
mam no 13 līdz 25 gadiem), kuri 
ir izteikuši vēlmi pārstāvēt jauniešu 
intereses un uzlabot jauniešu situā-
ciju novadā.

Pieteikšanās dalībai jauniešu 
domē notiek elektroniski – ej.uz/
jauniesudome.

Sīkāka informācija, rakstot uz e-
pastu: jaunatne@baldone.lv vai zva-
not pa tālr. 28663569.

Piesakies dalībai jauniešu domē 
jau tagad!

Informāciju par jauniešu iespē-
jām vietējā, nacionālā un starptau-
tiskā līmenī tu vari iegūt, apmeklējot 
Jauniešu centru klātienē Baldones 
novada domes ēkas pagrab stāvā 
(Pārupes iela 3) vai apmeklējot 
sadaļu JAUNIEŠIEM mājas lapā 
www.baldone.lv, kā arī sekojot lī-
dzi sociālajos tīklos – www.face-
book.com/jauniesibaldone, www.
draugiem.lv/jauniesibaldone, www.
instagram.com/jauniesibaldone un 
www.twitter.com/jauniesibaldone.

Ar Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai fi nansē-
jumu ir īstenots projekts „Bal-
dones novada jauniešu centra 
telpu labiekārtošana un aprī-
kojuma iegāde” Nr.16-04-AL02-
A019.2202-000007. 

Šā gada sākumā, sekojot citu paš-
valdību piemēram, darbu uzsācis 
Baldones novada jauniešu centrs 
pašvaldības administratīvās ēkas 
telpās, kas ir Pārupes ielā 3, Bal-
donē. Jauniešu centrs ir pašvaldī-
bas struktūrvienība, kuras mērķis 
ir veicināt pašvaldības jauniešu 
iniciatīvas, līdzdalību lēmumu 
pieņemšanā un sabiedriskajā dzī-
vē. Tā ir vieta, kur jauniešiem ir 
izveidota draudzīga, atvērta un 
atbalstoša vide, tiek piedāvātas 
iespējas kopīgi plānot brīvā lai-
ka lietderīgu pavadīšanu, iegūt 
aktuālu informāciju un palīdzī-
bu dažādās dzīves situācijās, arī 
saistībā ar projektu izstrādi un 
īstenošanu, konfl iktu risināša-
nu u.c. Lai jauniešu centrs spētu 
nodrošināt jauniešu iniciatīvas, 
projekta ietvaros tika nodroši-
nāts tehniskais nodrošinājums, 
iegādājoties mēbeles un nepiecie-
šamo biroja tehniku. Ir iegādāti 
datori, projektors, multifunkcio-
nālā iekārta. 2017. gada sākumā 
paredzēts divu telpu kosmētiskais 
remonts, centram nepieciešamo 
telpu paplašināšana, to labiekār-
tošana ar iegādāto aprīkojumu. 

Kopējās izmaksas 5255,76 

EUR. Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai fi nan-
sējums 4730,17 EUR. Baldones 
pašvaldības fi nansējums 525,576 
EUR.

Nobeigumā vēlamies dalīties ar 
divām patīkamām ziņām, kuras 
saņēmām decembra sākumā, – 
Baldones novada dome nominēta 
Izglītības un zinātnes ministri-
jas konkursā „Labākais darbā ar 
jaunatni 2016” pretendenta ka-
tegorijā „Pašvaldības” nominā-
cijā „Straujākais lēciens darba ar 
jaunatni attīstībai pašvaldībā”, un 
jaunatnes lietu speciālists Renārs 
Manuilovs nominēts pretendenta 
kategorijā „Pašvaldību, pašvaldī-
bas iestāžu, jaunatnes organizā-
ciju, biedrību un nodibinājumu 
darbā ar jaunatni iesaistītās per-
sonas” nominācijā „Pieredzes ba-
gātākais jaunatnes darbinieks”.

Apsveicam Renāru! Vēlamies 
pateikties par ieguldīto darbu 
centra dibināšanā Kristīnei Papā-
nei – paldies!

Jaunieti, ja tevi interesē centra 
iniciatīvas, piemēram, brīvprātī-
gā darbs, jauniešu dome vai ir citi 
jautājumi, aicinām tevi nekaut-
rēties un sazināties ar Renāru pa 
tālr.: 28663569; e-pasts:  renars.
manuilovs@baldone.lv. Jauniešu 
centra aktualitātēm var sekot lī-
dzi novada mājas lapā www.bal-
done.lv sadaļā „sabiedrība”.

Attīstības nodaļa, 
tālr. 29323110, 

e-pats: attistiba@baldone.lv

Izsakām sirsnīgu pateicību Baldones iedzīvotājam Andrim Grotānam.
Andri, paldies Tev, ka arī šogad ar skaistajiem fotomirkļiem esi dalījies ar 

novada iedzīvotājiem, palīdzot aktualizēt novada mājas lapas 
www.baldone.lv vizuālo noformējumu.

Pateicībā Baldones novada domes
Attīstības nodaļa

Pateicība

Jauniešiem

La biekārtotas jauniešu 
centra telpas

novada iedzīvotājiem, palīdzot aktualizēt novada mājas lapas 



Sākusies dokumentu pieņem-
šana „Jauniešu garantijas” 
pusotra vai gada izglītības 
programmās, kurās bez mak-
sas var iegūt darba tirgū pie-
prasītu kvalifikāciju kādā no 
59 profesijām. Ziemas uzņem-
šanā audzēkņus gaida 24 pro-
fesionālās izglītības iestādes 
visā Latvijā.

„„Jauniešu garantijas” mācībās 
pēdējoreiz piedāvājam apgūt 
profesiju pusotra gada izglītības 
programmās, kurās var pieteik-
ties jaunieši ar vidējo vai vidējo 
profesionālo izglītību. Tā kā pro-
jekts „Jauniešu garantijas” noslē-
dzas 2018. gadā, tad uzņemšanā 
2017. gada vasarā jaunieši varēs 
pieteikties mācībām tikai gadu 
ilgajās profesionālās izglītības 
programmās,” stāsta Valsts izglī-

tības attīstības aģentūras (VIAA) 
Profesionālās izglītības projektu 
departamenta direktore Elīna 
Purmale-Baumane.

Šajā ziemā pusotra gada laikā 
jaunieši var izvēlēties apgūt kādu 
no 38 profesijām. To vidū ir tādas 
populāras profesijas kā grāmat-
vedis, automehāniķis, spa speciā-
lists un lauku īpašuma apsaim-
niekotājs. Var apgūt arī jauniešu 
vidū mazāk pieprasītus, bet dar-
ba tirgū nepieciešamus arodus, 
piemēram, poligrāfijas ražošanas 
tehniķis, floristikas speciālists, 
namdaris, bārmenis vai būvkon-
strukciju montētājs. 

Piedāvājumā ir arī 21 profe-
sija, kuru var apgūt gada laikā. 
To klāstā ir tādas iepriekšējās 
uzņemšanās populāras profesi-
jas kā pavārs, frizieris, lietvedis, 
atslēdznieks un metinātājs, to-

mēr jaunieši ir gaidīti arī citās 
kvalifikācijās, piemēram, šuvējs, 
mūrnieks, bārmenis, autoatslēdz-
nieks un motorzāģa operators.  

Lai apgūtu profesiju „Jauniešu 
garantijas” profesionālās izglītī-
bas programmās, jaunietim jābūt 
vecumā no 17 līdz 29 gadiem ar 
pamatskolas, vidusskolas vai vi-
dējo profesionālo izglītību. Jau-
nietis var strādāt algotu darbu 
vai būt pašnodarbināts. Pieteik-
ties mācībām var arī vakarskolu 
audzēkņi un ikviens, kas iegūst 
vidējo izglītību tālmācībā, studē 
nepilna laika studiju program-
mās augstskolās vai atrodas bēr-
nu kopšanas atvaļinājumā. 

Jaunieši, kas mācās „Jauniešu 
garantijā”, var saņemt stipendiju 
no 70 līdz 115 eiro mēnesī (sek-
mīgie), kā arī nepieciešamos mā-
cību līdzekļus, bezmaksas vietu 

dienesta viesnīcā un piedalīties 
karjeras atbalsta pasākumos. 
Mācības ietver 15 nedēļu ilgu 
kvalifikācijas praksi, kuras laikā 
tiek apmaksāti ceļa izdevumi un 
naktsmītne, ja nepieciešams. 

Dokumentus izvēlētajā profe-
sionālās izglītības iestādē pusot-
ru gadu ilgajās programmās var 
iesniegt līdz 2017. gada 6. janvā-
rim, savukārt gadu ilgajās – līdz 
17. februārim. Ar visām „Jaunie-
šu garantijas” profesijām, izglītī-
bas iestādēm, uzņemšanas notei-
kumiem un priekšrocībām var 
iepazīties VIAA mājaslapā: www.
viaa.gov.lv/jauniesugarantija.

„Jauniešu garantija” aktivitāti 
„Sākotnējās profesionālās izglītī-
bas programmu īstenošana „Jau-
niešu garantijas” ietvaros” finan-
sē ar ES Jaunatnes nodarbinātī-
bas iniciatīvas un Eiropas Sociālā 
fonda atbalstu, kā arī no Latvijas 
valsts budžeta. 

Papildu informācija:
Kristīne Keiča,

VIAA Komunikācijas un 
programmu publicitātes nodaļas
sabiedrisko attiecību speciāliste

Tālr.: 67854760, 28628088
e-pasts: kristine.keica@viaa.gov.lv

6 • Baldones Ziņas 23. decembris, 2016

Lauku atbalsta dienests ap-
stiprinājis LEADER projektu 
„Materiālās bāzes izveide kok-
ļu ansamblim „Dzītari”  Nr.16-
04-AL02-A019.2202-000012.

Projekta ietvaros kokļu ansambļa 
„Dzītari” vajadzībām tiks iegā-
dāti 11 tautas tērpi un mūzikas 
instrumenti (basa kokle, koncert-
kokle un etnogrāfiskā kokle), kas 
ļaus nodrošināt pilnvērtīgāku un 
kvalitatīvāku ansambļa darbību.

„Dzītari” ir viens no pazīsta-
mākajiem kokļu ansambļiem 
Latvijā. Ansamblis savu 25 gadu 
pastāvēšanas laikā ir priecējis 
klausītājus gan Latvijā, gan ārpus 
tās robežām. Dažādu starptau-
tisku projektu ietvaros „Dzītari” 

ir koncertējuši Japānā, Kanādā, 
Sicīlijā, Madeirā, Francijā, Bulgā-
rijā, Nīderlandē… Savas darbības 
laikā ansamblis ir veicis ierakstus 
Latvijas, Portugāles, Somijas un 
Vācijas TV un radio. Ansamblis 
„Dzītari” ir piedalījies vairākos 
mūzikas projektos („Dzīvības 
koks” 2007., „Skaņu meža mis-
tērijas” 2008., „Superstīgu teori-
ja” 2016. u.c.), veidojis kopīgas 
koncertprogrammas ar koriem, 
solistiem, tautas deju ansam-
bļiem. Ansamblis regulāri pie-
dalās republikas rīkotajos kokļu 
ansambļu konkursos, kur ieguvis 
neskaitāmas godalgotas vietas. 
„Dzītari” ir ilggadējs Dziesmu un 
deju svētku dalībnieks, kā arī pēc 
Latvijas Ārlietu ministrijas ini-

ciatīvas un ar tās atbalstu „Dzī-
tari” ir prezentējuši valsti arī vai-
rākos diplomātiskos pasākumos 
Krievijā, Turcijā, Baltkrievijā.

Projekta mērķis ir veicināt un 
atbalstīt kokles spēles tradīciju 
saglabāšanu un attīstīšanu Bal-
dones novadā. Līdz ar mūzikas 
instrumentu iegādi dot iespēju 
jebkuram muzicēt gribošam jau-
nietim iesaistīties muzikālās akti-
vitātēs kokļu ansambļa „Dzītari” 
sastāvā, nodrošinot ar mūzikas 
instrumentiem tos, kam nav sava 
personīgā mūzikas instrumenta, 
veidojot, padziļinot un nostipri-
not to zināšanas kokles spēlē un 
kolektīvajā muzicēšanā, vienlai-
kus dodot tiem iespēju kvalitatīvi 
un interesanti pavadīt savu brīvo 

laiku. Tautas tērpu iegāde dos ie-
spēju izveidot kokļu ansamblim 
„Dzītari” pievilcīgu vizuālo tēlu, 
tik ļoti piederīgu koklei un tautas 
mūzikai, ceļot ansambļa pašap-
ziņu, ļaujot skaisti un pilnvērtīgi 
prezentēt mūsu tautas kultūru ne 
tikai Latvijā, bet arī ārpus tās ro-
bežām.

Projekta ieviešanas termiņš – 
2017. gada 1. jūnijs.

Kopējās projekta izmaksas ir 
9845,00 EUR – 8860,50 EUR ir 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai finansējums un 
984,50 – privātais finansējums.

Projekts īstenots pasākuma 
„Atbalsts LEADER vietējai attīs-
tībai” apakšpasākuma „Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabied-
rības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” ietvaros, VRA PPP 
„Zied zeme” attīstības stratēģijas 
atbilstošā rīcībā 2.2 „Atbalsts sa-
biedrisko aktivitāšu dažādošanai 
vietējiem iedzīvotājiem”.

Projekts tika iesniegts  PPP 
„Zied zeme” vērtēšanai maijā.

 Projekta īstenotājs – biedrība 
„Kokļu mūzikas biedrība „Dzī-
tari”, atbalsta Baldones novada 
dome.

Apstiprināts projekts materiālās bāzes izveidei kokļu ansamblim „Dzītari”

Sākusies ziemas uzņemšana „Jauniešu garantijas” bezmaksas mācībām 

Gads ir apkārt, un Baldones 
novada Sociālais dienests ai-
cina baldoniešus un Baldones 
novada uzņēmējus piedalīties 
Ziemassvētku labdarības ak-
cijā, lai noorganizētu skaistus 
svētkus Baldones senioriem un 
cilvēkiem ar invaliditāti, maz-
aizsargāto ģimeņu bērniem, 
kā arī bērniem ar invaliditāti un 
aizbildniecībā un audžuģime-
nēs esošajiem bērniem.

Eņģeļu darbnīcā 1. decembrī bēr-
nu pēcpusdienas centrā rosījās 
bērni, darinot eņģeļus un rotā-
jot tos ar mirdzošam pērlēm un 

spīdumiem, radot 183 unikālus 
eņģeļus, kuri dosies līdzi dāvanu 
maisiņiem senioriem un uz SAC 
„Baldone”.

Brīdi pirms Ziemassvētkiem 
Sociālā dienesta rūķi, balto eņ-
ģeļu, saldumu, kafijas un silto 
pledu ieskauti, rosījās, saiņojot 
170 dāvanu paciņas Baldones no-
vada vientuļajiem senioriem un 
sociālās aprūpes centra iemītnie-
kiem. Paciņām tika pievienotas 
pēcpusdienas centra un Baldones 
izglītības iestāžu bērnu darinātās 
apsveikuma kartītes, ziedotās šal-
les un siltās zeķes, kā arī kāds pār-
tikas krājums. Milzīgs prieks par 

izdomu, ko bērni ieliek kartītēs, 
kā arī par bērnu laba vēlējumiem 
uz kartītēm vecākā gadagājuma 
iedzīvotājiem. Tas liek domāt, ka 
ģimenēs, bērnudārzā un skolās 
tiek veidotas tādas pamatvērtības 
kā līdzcietība, empātija un doša-
nas prieks!  

Sirsnīgs paldies ziedotājiem, 
kuri saziedoja 3546,00 EUR. 
Ziedojumi nodrošināja paciņu 
gatavošanu un pasākumu norisi. 
Vēl gatavojamies uzburt Ziemas-
svētku brīnumu mazaizsargāto 
ģimeņu bērniem, dāvinot nelielu 
ziemas ekskursiju.

Vēl daži darbi priekšā, bet sa-

viļņojošas sajūtas šobrīd ir gan 
Sociālā dienesta darbiniekiem, 
gan visiem akcijā iesaistītajiem 
dalībniekiem. Ja kādam ir vēl kāds 
labais darbs padomā, droši realizē 
to! Darba tas var prasīt daudz, bet 
padarītā gandarījums ir milzīgs!

Par akcijas pārējām aktivitātēm 
informēsim nākamajās „Baldo-
nes Ziņās”, kā arī nepateiktos pal-
dies teiksim nākamgad. Šobrīd 
Sociālā dienesta darbinieku vār-
dā vēlam visiem Ziemassvētku 
akcijas atbalstītājiem, kā arī labo 
darbu darītājiem gaišus un snie-
gotus Ziemassvētkus un laimīgu 
Jauno gadu!

Ziemassvētku akcija rit pilnā sparā!



• 7Baldones Ziņas23. decembris, 2016

17. decembrī Baldones sporta 
kompleksā jau trešo gadu pēc 
kārtas norisinājās svinīgais 
pasākums – „Baldones nova-
da sporta laureāts”. Šogad ap-
balvojumiem par 1.–3. vietu 
Pierīgas sporta spēlēs, 1.–10. 
vietu Latvijas čempionātos un 
Latvijas IV olimpiādē, kā arī 
startiem Eiropas un pasaules 
mēroga sacensībās tika pie-
teikti 92 sportisti un 13 sporta 
treneri.

Par dalību Pierīgas pašvaldību 
darbinieku sporta spēlēs tika 
apbalvoti Kārlis Dilbo, Jānis Dū-
miņš, Žanis Gauja, Solvita Frei-
berga, Inga Kožarenoka, Jānis 
Kupčs, Andris Mačs, Inga Pipare, 
Dace Pokšāne un Karina Putni-
ņa. Pateicības par šo spēļu orga-
nizēšanu Baldones novadā saņē-
ma Anita Antone, Līga Dāboliņa, 
Helmuts Nezinis, Andris Pau-
pers, Inta Vidže un Aiva Verši-
ņina.

Par 1.–3. vietu Pierīgas sporta 
spēlēs tika apbalvoti sportisti: 
Beāte Kalna, Marika Zālīte un 
Aija Damberga (Pierīgas kross), 
Raitis Bēmers, Ģirts Jakuška, Nils 
Kazaks, Jānis Keiselis, Oskars Ur-
banovičs, Jānis Vējons, Kaspars 
Šteinbergs, Taisa Grotāne, Anna 
Jakuška, Vallija Šmite (Pierīgas 
MTB riteņbraukšana), Intars Ga-
gainis, Elīna Brigmane, Zanda 
Kārkliņa un Dace Līce (Pierīgas 
kross un Pierīgas MTB riteņ-
braukšana).

Kategorijā „Bērnu un jau-
niešu sporta sasniegumi” tika 
apbalvoti sportisti: Kristers 

Urbanovičs (hokejs), Aleksan-
dra Ņikanova (pajūgu braukša-
na), Roberts Arabels, Haralds 
Ermuiža un Kristiāns Nosovs 
(karatē), Ralfs Gustiņš, Renārs 
Strūve, Alfrēds Mežulis un Lin-
da Kazlauska (futbols), Enija 
Ļaksa, Kristaps Kravsalis un Ed-
gars Grāvītis (airēšana), Markus 
Bēmers, Jānis Odītis, Lauris Pa-
vinkšnis, Rūdolfs Skuja, Ričards 
Štrauss, Modris Vonda un Ma-
reks Vaičuks (regbijs 15).

Par 1. – 10. vietu Latvijas čem-
pionātos tika apbalvoti sportisti –  
Mareks Zālītis (kross), Žans Ri-
baks (riteņbraukšana), Andris  
Tauvens (orientēšanās), Ervīns 
Dilbo (smagatlētika), Mār-
tiņš Bokišs un Gundars Grieķis 
(regbijs), Anna Šellere (jāšanas 
sports), Mārtiņš Brigmanis (flor-
bols), Mārtiņš Antons (moto-
sports).

Par novada pārstāvēšanu 
un sasniegumiem „Latvijas 
IV olimpiādē 2016” apbalvoti: 
Gints Skroderis (triatlons), Evita 
Bugaja un Līga Ilona Deņiseno-
ka (loka šaušana), Anita Antone 
un Emīls Ribaks (riteņbraukša-
na), Iveta Daude, Jānis Parasiņš 
un Mariss Beinardts (burāšana), 
Edgars un Artūrs Alaiņi, Mār-
tiņš Bokišs, Gundars Grieķis, 
Aldis Lamberts, Oskars Ramats 
Lamberts, Krists Liepa, Juris 
Leitāns, Valts Sniķeris, Renalds 
Jānis Vēbergs un Oskars Zariņš  
(regbijs 7).

Par starptautiskiem sasnie-
gumiem sportā un novada 
pārstāvēšanu apbalvoti: Gatis 
Vilšķērsts (ātruma skrituļošana), 

Aiga Ozoliņa (pajūgu braukša-
na), Māris Rupeiks (motokross), 
Raivis Kokins un Elmārs Šefa-
novskis (regbijs), Kristīne Bel-
verte (fitness), Marianna Kļavi-
ņa (basketbols), Ingrīda Šmite 
(MTB riteņbraukšana), Aleksejs 
Āboltiņš (bokss) un Rihards Sni-
kus (paralimpiskā iejāde).

Pateicības par treneru darbu 
tika pasniegtas Olgai Šellerei un 
Aigai Ozoliņai (jāšanas sports), 
Rihardam Gorkšam un Pāve-
lam Zoram (futbols), Egonam 
Grāvītim (airēšana), Jevgēnijam 
Ivanovam (karatē), Elmāram Še-
fanovskim, Dāvim Gaujam un 
Kasparam Bērziņam (regbijs), 
Sintijai Vaiderei (bērnu estētiskā 
deja), Lillijai Kolosai un Zanei 
Bērziņai (hiphopa dejas), Vitāli-
jam Skrebelim (bērnu vispārējā 
fiziskā sagatavošana).

Baldones novada domes vadī-
tāja K.Putniņa pasākumā sveica 
arī sporta kompleksa darbiniekus 
un tā vadītāju Edgaru Brigmani 
ar 10 aizvadītajiem gadiem dar-
bā kopš sporta kompleksa at-
klāšanas 2006. gadā. Pasākuma 
noslēgumā kā pārsteigums no 
novada uzņēmējiem bija dāvana –  
jauns velosipēds, ar kuru turpi-
nāt apmeklēt jāšanas treniņus, –  
novada sportistam, paralimpis-
kās iejādes jātniekam Rihardam 
Snikum par augstāko sasniegu-
mu 2016. gadā – 5. vietu Para-
limpiskajās spēlēs Riodežaneiro. 
Par to pateicība Žanim Gaujam, 
Jānim Keiselim, Anitai Antonei, 
Normundam Gustiņam, Ģirtam 
Brigmanim un Ģirtam Jakuškam.

Pateicība par palīdzību pasā-

Apbalvoti novada labākie sportisti!

Ziemassvētku koncerts 
Baldones vidusskolā

kuma bagātināšanā ar muzikāla-
jiem priekšnesumiem jauktajam 
korim „Tempus”, Bērnu estētiskās 
dejas kolektīva bērniem treneres 
Sintijas Vaideres vadībā un bērnu 
vecākiem, Austrumu deju grupai 
„Farida”, hiphopa deju trenerēm 

Lillijai Kolosai un Zanei Bērziņai, 
kā arī Dāvim Dudelim un Jānim 
Lācim no BMX un velotriāla šova.

Sportisku un panākumiem ba-
gātu Jauno 2017. gadu!

E.Brigmanis, 
sporta kompleksa vadītājs 

14.  decembrī, smaržojot pi-
parkūkām, izskanēja Baldo-
nes vidusskolas Ziemassvētku 
koncerts, veltīts skolotājiem 
un vecākiem. 

Dziedāja 1.–4.  klašu un 
5.–  10.  klašu koris, solisti, de-
joja tautas deju kolektīvi, mūs-
dienu deju kolektīvs, īpaši aiz-
rautīgu zumbu rādīja 2.b klases 
skolēni kopā ar savu skolotāju 
I.Melngaili, romantisku rumbu 
varēja skatīt 12.  klases skolēnu 
izpildījumā. Interesanti bija vi-
dusskolēnu iestudējumi, skanēja 
dzeja Jāņa, Danielas, Adriana, 
Aleksandras un 5.a klases skolē-
nu izpildījumā. Skatītāju sajūs-

mu izraisīja karatistu Haralda 
un Kristiāna un mākslas vin-
grotājas Karlīnas priekšnesums. 
Galvenais, ka ar muguras sāpēm 
sasirgušais Eduards no Baldones 
Pladu purva dūņu brāļiem Jēka-
ba un Kārļa tomēr Ziemassvētku 
vakarā dabūja dūņas un izārstēja 
savu muguru. Viss beigtos ar ska-
nīgu dziesmu, ja vien 3.b klases 
ķekatnieki kopā ar savu skolotāju 
B.Zeidleri nesagādātu pārstei-
gumu ar bluķa vilkšanu zālē, tā 
dedzināšanu laukumā un tējas 
malkošanu. Tad gan viss beidzās 
laimīgi. 

Paldies visiem kolektīvu vadītā-
jiem un klašu audzinātājiem! Pal-
dies visiem vecākiem, kuri ieradās!



8 • Baldones Ziņas 23. decembris, 2016

Baldones novada Domes izdevums 
"Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125. 
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, 
tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 
un faktiem redakcija neatbild.

Makets sagatavots 
SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests 
SIA "Poligrāfi jas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" 
internetā: www.baldone.lv

Baldones novada Domes izdevums 
"Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125. 
E-pasta adrese: 
tālr.: 26450799

Starp dzīvības svaigznēm 
daudzām 

Nu arī tavējā mirdz!
To sargās no pasaules vējiem

Vecāku mīlošā sirds.

SVEICAM
BALDONES JAUNDZIMUŠO

Kaju Jegorovu
un

jaunos vecākus!

JAUNGADA 
BALLE 

SENIORIEM 
2017. gada 7. janvārī 

plkst. 12.00 
vidusskolas ēdnīcas telpās. 

Ieejas maksa – 3 eiro no 
personas. Ieejas kartes var 

iegādā� es Baldones novada 
domes ēkā – 2. stāvā, sēžu 
zālē, 19., 22. decembrī un 

2. janvārī 
no plkst. 9.00 līdz 13.00.

Piecīgus svētkus novēl 
Baldones novada pensionāru 

padome !

PASĀKUMI UN NORISES 
JANVĀRĪ

BIBLIOTĒKA

2. janvārī izstāde „Gaidīsim Gaiļa gadu”.
5. janvārī –„Rakstniekam Umberto Eko – 85”.
6. janvārī – „Rakstniekam Egilam Lukjanskim – 80”.
10. janvārī – „Dzejniekam Olafam Gūtmanim – 90”.
13. janvārī – „Dzejniekam Jānim Sirmbārdim – 80”.
16. janvārī – „Rakstniecei Andrai Neiburgai – 60”.
18. janvārī izstāde „Draugs labākais ir lācītis Vinnijs Pūks”,
 „Vinnija Pūka autoram Alanam Milnam – 135”.
28. janvārī – „Dzejniekam Vitautam Ļūdēnam – 80”.

PII „VĀVERĪTE”

19. janvārī leļļu izrāde „Visskaistākā balss”.
25. janvārī bērnu koncerts „Dziesmu un deju kamolītis.”

CITI PASĀKUMI

7. janvārī plkst. 12.00 vidusskolas ēdnīcā 
„Jaungada balle senioriem”.

Kas ir sporta tūrisms?
• Tā ir iespēja apgūt alpīnisma pamatelementus – traversu, paralē-
lās virves, gaisa pārceltuvi, nogāzes uz augšu un leju u.c.
• Tu varēsi apgūt virkni dzīvē noderīgu mezglu un sējumu.
• Tā ir izdzīvošanas māka dažādos ekstremālos apstākļos, pārvarot pur-
vu, iekurot ugunskuru lietainā laikā, nometņojot ziemā un vasarā.
• Tā ir iespēja iemācīties dzīvot un darboties komandā.
• Tā ir iespēja saprast un sadzīvot ar apkārtējo vidi – pazīt augus, 
kokus un dzīvniekus.
• Tie ir piedzīvojumi, dodoties pārgājienos un ekspedīcijās.
• Tā ir iespēja apgūt kartes lasīšanu un darbošanos ar kompasu.
• Iespēja apgūt orientēšanos dažādos apvidos – mežā, parkos, pil-
sētā un arī speciāli izveidotos labirintos.
• Iespēja izmēģināt spēkus, orientējoties gan dienā, gan naktī, kā 
arī ziemā un vasarā.
• Tā ir iespēja darboties gan individuāli, gan arī komandā.
• Tam nav vecuma, dzimuma un iepriekšējās sagatavotības iero-
bežojumu.
• Tās ir regulāras sacensības visā Latvijā ar iespēju iepazīt daudz 
jaunu draugu un domubiedru. 

Iespēja iesaistīties sporta 
tūrisma nodarbībās
Jauniešu centrā katru otrdienu plkst. 16.00 ir iespēja iesaistī-
ties sporta tūrisma nodarbībās, kas tiek īstenotas sadarbībā 
ar biedrību „Jaunatne smaidam” un Bērnu un jauniešu sporta 
tūrisma klubu „Piekūns”. Sīkāka informācija un pieteikšanās, 
zvanot pa tālr. 28663569 vai rakstot uz e-pastu: info@jaunat-
nesmaidam.lv.


